[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2026

	№
	40-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 26.02.2025 № 85-П
«Об установлении ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 26.02.2025 № 85-П «Об установлении ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «по 31.12.2025» заменить словами
«по 31.12.2026».
1.2. Внести изменения в перечень должностей работников федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Кировской области», имеющих право на получение ежемесячной денежной выплаты, согласно приложению.

1.3. Внести в пункт 2 Порядка и условий предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям работников федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Кировской области» (далее – военный комиссариат Кировской области) следующие изменения:

1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Условием предоставления ежемесячной денежной выплаты за
январь – ноябрь является осуществление получателем ежемесячной денежной выплаты трудовой деятельности в военном комиссариате Кировской области в должности, включенной в перечень, по состоянию на первый и последний рабочий день месяца, за который осуществляется ежемесячная денежная выплата (далее – отчетный месяц), а в случае трудоустройства работника в отчетном месяце на должность, включенную
в перечень, – по состоянию на 12-й и последний день отчетного месяца».

1.3.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«Условием предоставления ежемесячной денежной выплаты за декабрь является осуществление получателем ежемесячной денежной выплаты трудовой деятельности в военном комиссариате Кировской области
в должности, включенной в перечень, по состоянию на 1 декабря
и 20 декабря».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2026.

Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]